
 

Referat af  
generalforsamling i Dansk Citroën Klub 
lørdag 11. maj 2024 på Vestbirk Camping 
 

                                
  
Den udsendte dagsorden (iflg mail 4.5.24 og Attraction nr. 342 april 2024): 
 

1. Valg af dirigent. 

2. Optælling af stemmer og fuldmagter. 

3. Formandens beretning fra det forløbne år. 

4. Interessegruppernes beretninger. 

5. Citræfgruppens beretning. 

6. Kassereren fremlægger revideret regnskab. 

7. Fastlæggelse af grundkontingent og bladkontingent for det kommende år. 

8. Valg af klubbens daglige ledelse: 

  a: formand + personlig suppleant. 

  b: kasserer + personlig suppleant. 

  c: sekretær. 

9. Valg af 2 revisorer og 1 revisorsuppleant. 

10. Valg af eksterne repræsentanter. 

11. Valg af Citræfgruppe. 

12. Godkendelse af klubbens regelsæt, hvis der i det forløbne år har været ændringer. 

13. Behandling af indkomne forslag. 

    Forslag til ny vedtægt modtaget. 

14. Eventuelt. 

 

Kunne, med generalforsamlingens tilladelse, komme til at se sådan ud: 

 

1. Valg af dirigent. 

2. Optælling af stemmer og fuldmagter. 

3. Formandens beretning fra det forløbne år. 

4. Kassereren fremlægger revideret regnskab. 

4a. En kort beretning fra redaktøren 

5. Fastlæggelse af grundkontingent og bladkontingent for det kommende år. 

6. Behandling af indkomne forslag. 

   * Forslag til ny vedtægt modtaget. 

     * Ændringsforslag til ny vedtægt fremsendt 

7. Godkendelse af klubbens regelsæt, hvis der i det forløbne år har været ændringer. Forslag til tilretning af 

regelsættet (såfremt vedtægtsforslaget falder) 

8. Interessegruppernes beretninger. 

9. Citræfgruppens beretning. 

10. Valg af klubbens daglige ledelse (under forudsætning at vedtægtsforslaget falder): 

  a: formand + personlig suppleant. 

  b: kasserer + personlig suppleant. 

  c: sekretær. 

11. Valg af 2 revisorer og 1 revisorsuppleant. (under forudsætning at vedtægtsforslaget falder) 

12. Valg af eksterne repræsentanter. 

13. Valg af Citræfgruppe. 

14. Eventuelt. 

 



 

Pkt. 0: Landsformand Klaus Kolle bød velkommen. 

Pkt. 1: Forsamlingen godkendte forslag om Lene Stevnsborg som dirigent, og Torben Steenberg som afløser 

(efter pkt. 5). Den reviderede dagsorden blev ligeledes godkendt.                                                                                                                          

Dog blev pkt. 5 (kontingentfastsættelse) flyttet ned efter pkt. 7, da punktet var afhængigt af de indkomne 

forslag. Karen Valeur valgtes som mødereferent. 

Pkt. 2: Inklusive fuldmagter var der 51 stemmer repræsenteret. 

Pkt. 3: Klaus Kolle (KK) fremlagde formandens beretning (vedlagt). Morale: der er en livlig aktivitet. Støt det 

lokale klubliv – det er dét, der udgør DCK! 

Pkt. 4: I landskasserer Steen Fjeldsøes fravær fremlagde Lene Stevnsborg det vedlagte regnskab. Alt andet 

end Citræf har givet underskud. I regnskabsperioden har der været udgifter til 2 Fredericia-messer. Godt 

fremmøde til landsbestyrelsesmøde. Stigende bladudgifter – bl.a. p.g.a. moms på porto og foliering af 

bladet. Underskuddet andrager 37.146,24. Egenkapital udgør 91.250,42. Under passiver figurerer et 

tidligere sponsorat fra importøren (rejsetilskud til ACI-møder). Regnskabet godkendtes med applaus. 

Pkt. 4.a: Redaktør Morten Kjærgaard berettede om bladsamarbejdet med ID/DS og TAD. Det er besluttet at 

udgive 4 blade i år. Portoen er en økonomisk udfordring. Måske færre blade på sigt. Redaktionen vil teste 

nyhedsbreve som supplement til det trykte blad. MK er i gang med at digitalisere de gamle blade (ældre end 

2 år), som skal kunne læses på hjemmesiden. Morale: medlemmerne skaber indholdet i bladet.   

Under debatten blev det pointeret, at det trykte blad er vigtigt, ja selve netværket! Et netbaseret medie 

giver kun en flygtig tilgang. Den nyeste levering skete efter en forældet liste – trykkeriet beklager. Blad-

gruppen kunne jagte annoncører, så bladøkonomien kunne hvile i sig selv. Man kunne åbne op for ikke-

Citroën-baserede annoncer. Annonceindtægterne går til det samlede blad. Klubben bør støtte bladets 

eksistens – uden at sætte prisen op.  

Pkt. 6: Behandling af indkomne forslag.                                                                                                                                      

Nyt vedtægtsforslag er modtaget. Landsformanden berettede om formålet med arbejdsgruppen, der blev 

nedsat for at forenkle vedtægterne og flytte dele af dem over i forretningsordenen, så man ikke løbende 

skal ændre i selve vedtægterne.  

Der udspandt sig en livlig debat. Flere mente, at det var uheldigt at fastlåse stedet for generalforsamlingens 

afholdelse en lørdag middag i Jylland. Er et deltagerantal på ca. 50 demokratisk repræsentativt? 

Generalforsamlingen kan i princippet tilsidesætte landsbestyrelsen. Vigtigt med kriterier for stemmeret. Alle 

bør kunne stemme. Afskaffe generalforsamlingen som klubbens højeste myndighed og indføre et såkaldt 

landsråd, hvis medlemmer vælger klubbens ledelse. Ideen er, at lokalklubberne/interessegrupperne) vælger 

repræsentanter. Dermed involveres flere mennesker i beslutningerne. Repræsentanterne kan vælges for 

max. 6 år og karensperioden er 3 år. Herefter kan evt. genvalg finde sted. Den daglige ledelse på 3 personer 

udvides til et forretningsudvalg på 5 personer (for at fordele arbejdsbyrden).  

Flere debattører var bekymrede for, at de menige medlemmer ikke involverede sig i demokratiet, og at det 

derfor ville være svært at referere afstemninger, beslutninger og informationer til landsrådet. Det giver 

mere arbejde til interessegrupperne. Flere interessegrupper har desuden ingen kontaktperson fra egne 

medlemsrækker. Der er kredse/grupper, som vi ikke hører fra.  

Klubmedlemmerne bør have tillid til de valgte repræsentanter. Demokratiet er vigtigt. Alle kan stille op og 

sige deres mening. Godt med fremsynede vedtægter, så vi ikke taber klubben, men fører den videre. Det 

nye regelsæt skal have gang på jorden. Det skal ikke være en formandsbestyrelse. Men det er svært at vælge 

så mange repræsentanter. Forslag fra Knud Nielsen om at udsætte vedtægtsafstemningen til kandidater 

melder sig. Der var 8 stemmer for –  dermed faldt forslaget.  

Forslag fra Knud Nielsen (KN) om at droppe ungdomskontingent-sats blev sat til afstemning med 9 stemmer 

for – forslaget faldt. 

 



 

KNs havde desuden fremsat forslag om at droppe 3-2-1 afstemning (således at alle har 1 stemme). KK: Med 

20 personer i landsrådet bliver det sværere at ”kuppe” klubledelsen. Med 4 stemmer for faldt forslaget. 

KN havde fremsat forslag om at hæve udbetalt km-takst (fra landsklubben) fra 1 til 2 kroner/km. Det blev 

debatteret, hvorvidt landsklubben eller interessegrupperne skulle afholde denne udgift f.eks. i f.m. møder. 

Ved afstemningen var der 16 stemmer for – forslaget faldt. 

Arbejdsgruppen havde fremsat vedtægtsændringer. Vedtægterne skal opdateres, så de afspejler den nye 

struktur (landsråd) og muliggør et generationsskifte. I sammensætning af forretningsudvalget (FU) bør der 

indgå en PR-person med SoMe-kompetencer (ikke at forveksle med IT-færdigheder). Forretningsudvalget 

bør have kompetence til økonomiske beslutninger (råderet over kontoen og administrativ adgang for flere 

personer). Grupperne skal kunne søge penge til særlige arrangementer. Dette gælder også samarbejde med 

ID/DS og TAD. P.t. består FU af landsformand og kasserer.  

De nye vedtægter blev godkendt med 37 stemmer for! 

Pkt. 7 udgår, da regelsættet er ude af billedet.                                                                                                                               

Den daglige ledelse (DDL) består som daglig interim-bestyrelse indtil september 2024, hvor landsrådet 

vælges. Her skal der bl.a. findes en ny landsformand, da KK afgår. 

Pkt. 6: Landskassereren havde fremsat forslag om kontingentforhøjelse med en stigning i grundkontingentet 

fra 130 til 170 kr. og i bladkontingentet fra 200 til 240 kr. med virkning for 2025. Der er en pæn bankbehold-

ning, men bufferen er ikke stor. De fleste medlemmer kigger på det samlede kontingent, der opkræves. Der 

er en kritisk grænse. Måske kunne det være en idé at dele kontingentet op. Flere påpegede, at bladet er 

vigtigt og burde være obligatorisk del af medlemskabet (ligesom i TAD og ID/DS). Det er en farlig bane at 

have mulighed for at fravælge bladet. Dobbeltmedlemskaber kan håndteres, så man kun modtager 1 blad.  

Kontingentet vedtages ud fra budgettet. Men der var forslag om at udskyde kontingentfastsættelsen indtil 

landsrådet er blevet valgt, så der blev tid til at drøfte sagen i grupperne. Forslaget blev vedtaget! 

Pkt. 8: Steen Fjeldsøe havde udarbejdet en oversigt med medlemstallet i samtlige interessegrupper 

(vedlagt). Der blev reklameret for diverse træf og aktiviteter. Der foregår mange ting. Man opfordres til at 

bruge DCK-kalenderen og annoncere der. Den nye klubstruktur afspejler fremtiden og kræver lokalt 

demokrati – håb om at folk vil involvere sig. Det er vigtigt med en god tone, så folk føler sig velkomne, 

uanset hvor forskellige vi er! 

Pkt. 9: Citræfgruppen aflagde beretning. Programmet skal justeres, hvis generalforsamlingen udgår.          

Plan om andre aktiviteter – bl.a. at genindføre gå-rally med 10 poster. Stor ros til gruppen ! 

Pkt. 10 udgår. Der er nedsat et interim-udvalg, da vedtægtsforslaget blev godkendt. 

Pkt. 11 (valg af revisorer) udgår, da vedtægtsforslaget blev godkendt. 

Pkt. 12 (valg af eksterne repræsentanter til ACI, MhS m.m.) udgår, da vedtægtsforslaget blev godkendt.  

Pkt. 13: Citræfgruppen blev genvalgt med applaus. 

Pkt. 14: KV inviterede til 50 års jubilæum for DCK Fyn eftersommeren 2025.                                                                                                    

KK afsluttede generalforsamlingen med en opfordring til at få det bedste ud af det nye styre. 

 

                                                                                                                                         Ref. Karen Valeur 29.5.24 


